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Badania prowadził d r Lechosław RaUhut. 
Finansowało PMA w W arszaw ie. Czwarty 
sezon badań. Cm entarzysko z grobam i 
w obudowach kamiennych z ΧΙΙ-ΧΠΙ wieku.

P ra ce  podjęte w bieżącym  sezonie po dwuletniej p rzerw ie  obję
ły środkową i częściowo zachodnią p a rtię  cm entarzyska na zachöd od 
obszaru zbadanego w 1975 r .  C zęść środkowa cm entarzyska, zgodnie 
z w cześniejszym i obserw acjam i, je s t  doszczętnie wy rabowana z ka
m ieni. Znajdujące s ię  tu wyniesienie w kształcie  płaskiego kopca, zba
dane w połowie, posiada jądro ułożone z kam ieni wyrabowanych z g ro
bów, Jak można wstępnie przypuszczać, je s t  to fundament współcze
snej budowli drewnianej, być może w iàtraka.

Na zbadanym teren ie  w iększość grobów jes t praw ie całkowicie 
zniszczonych. Dobrze zachowaną enklawę odkryto w południowej częś
ci badanego terenu, gdzie zachowały s ię  nienaruszone groby. Uwagę 
zwraca fakt, że bruki nakryte były w arstw ą małych kamieni, a kam ie
nie właściwych bruków wielokrotnie przykrywały kam ienie obstaw . 
Podobnie jak w poprzednich sezonach odkryto kilka rzędów grobów 
orientowanych P nZ -P dW , p rzy  czym nie stanowią one kontynuacji 
żadnego z rzędów zbadanych w poprzednich sezonach. Groby z obsta
wami z dużych kamieni narzutowych były zorientowane PdZ-PnW  i po
siadały 3-5 warstw  bruków. Podobnie jak wszystkie dotąd odkryte, 
groby nie były zagłębione w ziem ię a trum ny, o czym świadczą gwoź
dzie, były ustawiane na pierwotnej powierzchni. Mimo nie zachowania 
s ię  kości szkieletów , układy przedmiotów inwentarzy wskazują, że 
zm arli byli chowani głowami w kierunku PdZ .

W skład Inwentarzy grobowych wchodziły: topory, groty osecze- 
pów, noże, krzem ienie do krzesiw , krzesiw a, kabłączek esow aty ,szp i· 
la z kółkiem, sprzączki brązow e, kółka do рава, pierścionki, pac io r
ki szklane o raz  p rzęślik l z różnego łupku. W grobach między kam ie
niam i bruków i pod nim i wystąpiły ułamki ceram ik i w czesnośrednio
wiecznej. Na powierzchni bruków stwierdzono drobne skorupy średnio
wieczne i nowożytne. W oparciu o uzyskane m ate riały przyjęte dato
wanie cm entarzyska na połowę XII i XII wiek pozostaje bez zm ian.

Tegoroczne badania dostarczyły danych odnośnie rozm iarów  
zniszczeń w środkowej 1 zachodniej częśc i cm entarzyska 1 Wykazały, 
że w w iększości przypadków, bez względu na stopień zniszczenia, g ro
by zawierały praw ie pełny Inwentarz, nieco tylko przem ieszczony.

P ra ce  będą kmtynuowanè.


